
  

 

 
CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANNTT’’AAGGAATTAA  DDEELL  BBIIAANNCCOO  

(Provincia di Reggio Calabria) 
 

Piazza Municipio - 89030 S.Agata del Bianco (RC) 
 

Tel. 0964/956006 - fax 0964/956009 
 

 

 

Num      103       Regist. Generale 

 
  DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA NUM.   14 

 
 

  
 

EMESSO MANDATO 

 

Num.__________del_______________ 

 

                  
 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

 

Oggetto : Impegno di spesa e liquidazione quota di partecipazione al Consorzio fra Enti 
Locali “Locride Ambiente” – Martone (RC) anno 2015 
 

CODICE CIG:Z3A152D604 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 L’anno Duemilaquindici   il  giorno    ventinove       del mese di  giugno 
  
- Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 
- Visto il vigente regolamento di contabilità; 
- Visti  i provvedimenti del Sindaco ,con i quali sono stati individuati i responsabili delle    
  Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 -Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  
del  Consiglio ,Comunale n  22    del 27/12/2013 ,   
 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei 
Servizi,  ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3 e 4    , del  Regolamento 
comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio 
Comunale n.   22    del 27/12/2013 ,   



 
 

 
 
 
 
Premesso che: 
 

-Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 dell’8 luglio 2002, esecutiva, questo Ente 
ha ritenuto di partecipare al consorzio di funzioni fra Enti Locali “Locride Ambiente” con sede nel 
Comune di Martone (RC); 
 
-Per l’adesione al Consorzio, i Comuni che hanno aderito, debbono versare delle quote di 
partecipazione; 
 
-Con nota protocollo n.111  del : 18 giugno 2015, acquisita agli atti di questo Ente in data  25 
giugno 2015 al protocollo n. 1329 , il Consorzio suddetto, ha comunicato il riparto delle quote 
relative all’anno 2015  corrispondente ad € 770,05 ; 
 
 
Ritenuto giusto, procedere alla liquidazione delle quote relative all’anno 2015,  richiesta dal 
suddetto consorzio “Locride Ambiente” con sede nel Comune di Martone (RC), consistente in € 
770,05; 
 
dovendo impegnare la somma  come sotto specificato: 
 
-  Per l’anno 2015 -€ 770,05 all’intervento  1.1206.05 cap. 1360, del redigendo bilancio 2015 
  

-Visto il codice CIG assegnato:  Z3A152D604 

 
DETERMINA 

 
1-di approvare la premessa narrativa, sia nella forma che nel contenuto; 
 
 2-di impegnare la spesa complessiva , di € 770,05 nascente dal presente provvedimento, nel 
modo seguente:  all’intervento  n 1120605 cap. 1360  del redigendo bilancio 2015 
  
3-di liquidare la somma di € 770,05 ,relativa alla quota di partecipazione al Consorzio “Locride  
Ambiente” con sede nel Comune di Martone (RC), anni 2015; 
 
4-di autorizzare il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ad effettuare il relativo 
pagamento tramite versamento C/C. Banca M.P.S. – filiale di Marina di Gioiosa Jonica coordinate : 
IBAN: IT 98 D 01030 81430 000000200180 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

 

 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANNTT’’AAGGAATTAA  DDEELL  BBIIAANNCCOO  
                                                 (Provincia di Reggio Calabria 

  

OGGETTO: PARERE  DEL RESPONSABILE   AREA AMMINISTRATIVA 
 

Impegno di spesa e liquidazione quota di partecipazione al Consorzio fra Enti Locali 

“Locride Ambiente” – Martone (RC) anno 2015 

 
Il sottoscritto  Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, 
esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione 
amministrativa,  AI SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art.  3  , del  
Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  
del  Consiglio ,Comunale n. 22    del 27/12/2013 ,   
 
 
Lì   29/06/2015 

 
 

Il Responsabile Del Servizio 
                              Rag. Vincenzo Monteleone 
 
  

  

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANNTT’’AAGGAATTAA  DDEELL  BBIIAANNCCOO  
(Provincia di Reggio Calabria) 

 

 
 

  
OGGETTO: PARERE   DEL RESPONSABILE  AREA FINANZIARIA E CONTABILE 

Impegno di spesa e liquidazione quota di partecipazione al Consorzio fra Enti Locali 
“Locride Ambiente” – Martone (RC) anno 2015 

 
Il sottoscritto  Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, 
esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI SENSI 
DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 4   , del  Regolamento comunale  del sistema 
integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  22  del 
27/12/2013  

 
 Lì 29/06/2015 

 
 
 

                                                                                                                           
                                                                                                           

Il Responsabile Del Servizio 
                              (Rag. Vincenzo Monteleone) 
 
  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
   

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto approvato e sottoscritto 
 
 
 
Il Responsabile del servizio 
  
Rag. Vincenzo Monteleone 

  
 
 
 

 
 
 
□ La presente determinazione, viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data 29/06/2015 
 
 
 
 
□ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data  29/06/2015  ,ai sensi 
del COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 
 
                                                                                  Il Responsabile Del Servizio 
                              (Rag. Vincenzo Monteleone) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


